


S O L N I C K Ý Z P R A V O D A J �

„Vážení spoluobčané,

děkuji za spolupráci a důvěru v uplynulém roce 2011. V novém roce 2012 Vám z celého

srdce přeji mnoho zdraví, štěstí, pracovních i osobních úspěchů.“

L. Kubíček, starosta města Solnice.



2 w w w . s o l n i c e . c z

Vážení a milí čtenáři,

do nového roku si většinou vzájemně přejeme hodně štěstí, aniž bychom si pod tím slovem předsta-
vovali něco konkrétního. Nabízíme vám v tento čas básničku plnou naděje do budoucna. Napsal ji Adolf
Heyduk /�835-�923/. Učil technické předměty na písecké reálce, ale duší byl lyrik. Občanům Písku se
zdál na básníka málo vznešeným, na profesora málo vážným. Chodil denně ráno do lékárny na skleničku
likéru, poseděl ve vinárně, vyslovoval se bez obalu o hlavách města a jejich mnohých nařízeních…Básní
napsal hodně, ale nejhezčí je tato:

Štěstí! Co je štěstí?
Muška jenom zlatá,
která za večera
kol tvé hlavy chvátá,
oblétá ti skráně,
v kadeři se kryje,
v dlaně hlavu skládáš,
ruka utlačí je.

Štěstí jako rosa
na květech se skvěje,
ale bludná noha
náhle zašlápne je,
zašlápnuto vzdechne,
v oblacích se tratí,
snad se jinovatkou
na tvou kadeř vrátí…

Úvod



S O L N I C K Ý Z P R A V O D A J 3

Zprávy ze zastupitelstva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. 3
Obecně závazná vyhláška . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. 5
Diakonie Broumov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. 8
Základní škola Solnice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. 8
Termíny svozu odpadů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. �0
Sportovní klub Solnice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. �0
Senátor Antl mezi sportovci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. �2
Zubní pohotovost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. �3
Kalendář akcí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. �4
Kulturní komise . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. �6
Z historie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. �7
Nové typy občanských průkazů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. �8
Společenská kronika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. 20

Obsah

5. zasedání zastupitelstva Města Solnice se konalo dne �9. září 20��
od �7.00 hodin ve velké zasedací místnosti v �. poschodí na Městském úřadě.

Přítomno: �2 členů zastupitelstva města
Omluveny: Mgr. Marie Šprincová, Ing. Jitka Spěváčková, p. Marcela Křepelová
Dále bylo přítomno: 6 občanů

Z programu:
• Majetkové záležitosti města
– Úprava rozpočtu města na rok 20��
– Prodej, koupě, pozemky

• Různé
– Obecně závazná vyhláška o místních poplatcích
– Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 20�0 dobrovolného svazku obcí Mikroregion
Rychnovsko včetně závěrečného účtu za rok 20�0

• Diskuse, usnesení, závěr

Zprávy ze zastupitelstva



4 w w w . s o l n i c e . c z

Z usnesení:
Zastupitelstvo města schvaluje:
– úpravu rozpočtu města na rok 20�� dle přílohy č. �
– přijaté a vydané dotace na rok 20�� dle přílohy č. 2
– darovat pozemkové parcely č. 5�08/�9, 5�08/23, 5�08/29 a 5�08/30 – vše ostatní plocha k.ú.
Solnice o výměře 888 m2 na rozšíření silnice II/3�8 a II/32� Častolovice – Solnice

– příspěvek ve výši 200 tis. Kč na opravu střechy kostela Římskokatolické farnosti Solnice
– darovací smlouvu na 50% podílu štěpkovače pro obdarovaného Obec Černíkovice
– rozšíření předmětu činnosti Mateřské školy Solnice o hostinskou činnost a mimoškolní výchovu a
vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti, poskytování služeb pro rodinu a do-
mácnost

– obecně závaznou vyhlášku č. 0�/20�� o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj
nebo jiné technické herní zařízení povolené Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu

Zastupitelstvo města souhlasí:
– s vyřazením dlouhodobého majetku z inventurního soupisu Města Solnice (majetek je v evidenci
Císařské studánky) – viz příloha č. 3

Zastupitelstvo města bere na vědomí:
– kontrolu usnesení ze zasedání zastupitelstva města č. 4/20�� bez připomínek
– zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 20�0 DSO Mikroregion Rychnovsko včetně
závěrečného účtu za rok 20�0 bez připomínek

– informace o jednáních spolupráce s Městskou policií Rychnov nad Kněžnou

6. zasedání zastupitelstva Města Solnice se konalo dne 7. prosince 20�� od �7.00 hodin ve velké za-
sedací místnosti v �. poschodí na Městském úřadě.

Přítomno: �3 členů zastupitelstva města
Dále bylo přítomno: 6 občanů

Z programu:
• Majetkové záležitosti města
– Úprava rozpočtu města na rok 20��
– Rozpočtové provizorium na rok 20�2
– Veřejnoprávní smlouva – městská policie

• Různé
– Obecně závazné vyhlášky - poplatky
– Plán práce kontrolního a finančního výboru na rok 20�2

• Diskuse, usnesení, závěr



S O L N I C K Ý Z P R A V O D A J 5

Z usnesení:
Zastupitelstvo města schvaluje:
– rozpočtové opatření č. 7, rozpočtové opatření č. 8, rozpočtové opatření č. 9 dle přílohy č. �
– přijaté a vydané dotace dle přílohy č. 2
– rozpočtové provizorium na rok 20�2 – dle přílohy č. 3
– darovací smlouvu Společenství pro dům č.p. 534 a 535, ul. Družstevní 535, 5�7 0� Solnice na daro-
vání pozemku p.č. 2436 k.ú. Solnice – ostatní plocha Městu Solnice

– zveřejnit záměr prodej části pozemku 576� k.ú. Solnice
– veřejnoprávní smlouvu mezi Městem Rychnov nad Kněžnou a Městem Solnice ve věcech agendy
obecní policie a rozšíření její územní působnosti

– obecně závaznou vyhlášku č. 02/20��, kterou se zrušují obecně závazné vyhlášky č. 29/98,
č. 0�/2004, č. 02/2004

–obecně závaznou vyhlášku č. 03/20�� o místním poplatku ze psů
– obecně závaznou vyhlášku č. 04/20�� o místním poplatku za užívání veřejného prostranství
– obecně závaznou vyhlášku č. 05/20�� o místním poplatku ze vstupného
– obecně závaznou vyhlášku č. 06/20�� o místním poplatku z ubytovací kapacity
– obecně závaznou vyhlášku č. 07/20�� o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj,
koncový interaktivní videoloterní terminál a herní místo lokálního herního systému

– převzetí veřejně přístupných komunikací polních cest „U čtyř lipek“ a stavební objekty S-4, S-5, S-7
v účetní hodnotě 7.779 7�8,- Kč

– převod kanalizace – prodloužení trasy A� Ještětice 83 m v ceně 208 736,- Kč do správy Vodovod-
ního svazu Císařské studánky

– plán práce kontrolního výboru na rok 20�2
– plán práce finančního výboru na rok 20�2
– odpisový plán – příloha č. 4

Zastupitelstvo města bere na vědomí:
– kontrolu usnesení ze zasedání zastupitelstva města č. 5/20�� bez připomínek

Pro řádnou a správnou informovanost občanů budeme postupně otiskovat ve Zpravodaji všechny
vydané Obecně závazné vyhlášky. Jako první je:

Zastupitelstvo Města Solnice se na svém zasedání dne 7. �2. 20�� usnesením č. 6/20�� usneslo vydat
na základě § �4 odst. 2 zákona č. 565/�990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
a v souladu s § �0 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. �28/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen vyhláška).

Obecně závazná vyhláška č. 03/2011, o místním poplatku ze psů



6 w w w . s o l n i c e . c z

Čl.1
Úvodní ustanovení

�. Město Solnice touto vyhláškou zavádí místní poplatek ze psů (dále jen poplatek).
2. Řízení o poplatcích vykonává městský úřad (dále jen „správce poplatku“).

Čl.2
Poplatník a předmět poplatku

�. Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je fyzická nebo právnická osoba, která má trvalý pobyt nebo
sídlo na území města Solnice (včetně jeho částí).

2. Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců.

Čl.3
Vznik a zánik poplatkové povinnosti

�. Poplatková povinnost vzniká držiteli psa v den, kdy pes dovršil stáří tří měsíců nebo v den, kdy nabyl
psa staršího tří měsíců.

2. V případě držení psa po dobu kratší než jeden rok se platí poplatek v poměrné výši která odpovídá
počtu i započatých kalendářních měsíců. Při změně místa trvalého pobytu nebo sídla platí držitel psa
poplatek od počátku kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém změna nastala, nově
příslušné obci.

3. Poplatková povinnost zaniká dnem, kdy přestala být fyzická nebo právnická osoba držitelem psa
(např. úhynem psa, jeho ztrátou, darováním nebo prodejem) přičemž se poplatek platí i za započatý
kalendářní měsíc, ve kterém taková skutečnost nastala.

Čl.4
Ohlašovací povinnost

�. Držitel psa je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti do �5. dnů ode dne
jejího vzniku. (tj. ode dne, kdy pes dovršil stáří tří měsíců, nebo dne, kdy nabyl psa staršího tří mě-
síců). Stejným způsobem je povinen oznámit také zánik své poplatkové povinnosti.

2. Povinnost ohlásit držení psa má i osoba, která je od poplatku osvobozena.
3. V ohlášení držitel psa uvede:

a) Jméno, popřípadě jména a příjmení, nebo název, nebo obchodná firmu, obecný identifikátor,
byl-li přidělen, místo pobytu nebo sídlo, místo podnikání, popřípadě další adresy pro doručování,
právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny jednat v poplatkových věcech.

b) Čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů těchto služeb v za-
hraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, v případě, že předmět poplatku souvisí
s podnikatelskou činností poplatníka.

c) Další údaje rozhodné pro stanovení výše poplatkové povinnosti, zejména stáří a počet držených psů,
včetně skutečností zakládajících vznik nároku na úlevu nebo osvobození od poplatku.

4. Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je držitel psa povinen tuto změnu oznámit do �5 dnů
ode dne, kdy nastala.



S O L N I C K Ý Z P R A V O D A J 7

Čl.5
Sazba poplatku

Sazba poplatku za kalendářní rok činí: za prvního psa za druhého a každého dalšího

a) za psa chovaného v rodinném domě �00,- Kč �50,- Kč
b) za psa v řadovém domě 200,- Kč 300,- Kč
c) za psa v bytovém domě s více než
3 byty, v nichž převažuje funkce bydlení 400,- Kč 600,- Kč

d) za psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodu,
který je jeho jediným zdrojem příjmu anebo poživatel sirotčího důchodu

50% výše poplatků uvedených pod písmeny
a) až c) čl.5 této vyhlášky

Čl. 6
Splatnost poplatku

�. Poplatek je splatný nejpozději do �5.2. příslušného kalendářního roku.
2. Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci �, je poplatek splatný nej-
později do �5. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková povinnost vznikla.

Čl. 7
Osvobození a úlevy

�. Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, bezmocná a osoba s těžkým
zdravotním postižením, které byl přiznán III. stupeň mimořádných výhod podle zvláštního právního
předpisu, osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek
zřízený obcí pro ztracené nebo opuštěné psy nebo osoba, které stanoví povinnost držení a používání
psa zvláštní právní předpis.

Čl. 8
Navýšení poplatku

�. Nebudou-li poplatky zaplaceny držitelem psa včas nebo ve správné výši, vyměří mu městský úřad po-
platek platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem.

2. Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může městský úřad zvýšit až
na trojnásobek, toto zvýšení je příslušenstvím poplatku.

Čl. 9
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem �. �. 20�2.



8 w w w . s o l n i c e . c z

Městský úřad
5�7 0� Solnice

v Broumově 24.�0.20��

Vážení přátelé,

dovolte, abychom Vám tímto dopisem co nejsrdečněji poděkovali za Vaši obětavou práci.

Ceníme si pomoci, které se nám dostalo od všech organizátorů při sběru textilního materiálu. Tímto
chceme poděkovat také Všem občanům, kteří ochotně poskytli materiální pomoc při této akci. Vaše
sociální cítění nám dává prostor k tomu, abychom mohli plnohodnotně pokračovat v naší práci.

Ještě jednou děkujeme jménem všech lidí, kteří jsou odkázáni na Vaši pomoc. Věříme, že se naše
spolupráce bude rozvíjet i v příštích letech.

Diakonie Broumov patří už �5 let mezi úspěšné poskytovatele sociálních služeb zaměřených na
občany v krizových životních situacích na celorepublikové úrovni. V posledních letech nacházejí naše
projekty a programy podporu také v grantech EU. Kvalita naší činnosti a poskytovaných služeb byla
ohodnocena také udělením certifikace ISO 900� a ISO �400� pro oblast „Příjem, třídění, úprava a pro-
dej použitých oděvů a domácích potřeb“ a „Poskytování sociálních služeb.“

Bližší informace o naší činnosti najdete na www.diakoniebroumov.org.

Těšíme se na další spolupráci

S pozdravem
PhDr. Vítězslav Králík, ředitel

Naše základní škola se ve dnech 6. – �0. 6. 20�� zúčastnila programu „Mladý vynálezce“, ve kterém
žáci osmých tříd byli vedeni k technické tvůrčí činnosti. První den žáci odhalovali věci okolo sebe, jejich
výhody a nevýhody. Druhý den zkoumali věci a vymýšleli zlepšení. Další den své myšlenky sepsali a vy-
tvořili si svůj tým pro realizaci nápadu. Čtvrtý den tvořili modely svých vynálezů a připravovali prezen-
tace pro jejich obhajobu. Poslední den se jejich nápady vyhodnotili.

Základní škola Solnice



S O L N I C K Ý Z P R A V O D A J 9

Dva týmy s nejlepšími vynálezy se 23. ��. 20�� zúča-
stnily krajského kola „Tržiště nápadů“, které se konalo
na Univerzitě Hradce Králové. „Tržiště nápadů“ se zúča-
stnili žáci a učitelé ZŠ KHK, zástupci institucí Úřadu prů-
myslového vlastnictví, Královéhradeckého kraje a města
Hradec Králové a zástupci Univerzity Hradec Králové.
Nejlepšími vynálezy, se kterým šli naši žáci soutěžit, byl
míč s čipem a otočný penál. V týmu, který soutěžil s ná-
padem míč s čipem, byl Jaroslav Hlavsa, Martin Nosek a
Martin Štefek. Ve druhém týmu, s nápadem otočný

penál, školu zastupoval Pavel Hertík a Barbora Miko-
lajczyková. Doma zůstala nemocná Monika Kovaříčková,
která je spoluvynálezcem otočného penálu. Nejlepším
vynálezem v krajském kole „Tržiště nápadů“ byl vyhod-
nocen nápad našich žáků otočný penál. Nápad míč
s čipem byl oceněn zvláštní cenou. Žákům gratulujeme
k úspěchu.

Mgr. Radek Krčmář

Zápis se koná

v úterý 7. 2. 2012 od 14.00 do 17.00 hodin
v budově Základní školy v Solnici.

Zapsat je třeba všechny děti narozené do 31.8.2006
- i ty děti, u nichž se předpokládá odklad školní docházky

Vezměte s sebou:
Občanský průkaz
Rodný list dítěte

Vyplněný dotazník

Zápis dětí do 1.třídy pro školní rok 2012-2013



� 0 w w w . s o l n i c e . c z

Svoz komunál - čtrnáctidenní /úterý/

Termíny svozu odpadů na rok 2012

Oddíl fotbalu
• Konečné umístění družstev v sezoně 20�0-02��
Okresní přebor II. třídy družstvo mužů A �2.místo, nejúspěšnější střelci p.Kubec Tomáš a Vacek
Michal shodně 9 branek
Okresní přebor IV. třídy družstvo mužů B 3.místo, nejúspěšnější střelec p. Zíma Radek 8 branek
Krajská soutěž I. třída družstvo dorostu 3.místo
Krajská soutěž starší žáci A �0.místo

Sportovní klub - činnost za rok 2011

Sběrný dvůr odpadů Solnice
Odpady s.r.o.

Adresa:
Spáleniště 55, 5�8 0� Dobruška
tel.: 608 028 59� Ing. Kejval

Provozní doba: sobota �0 – �2 hodin



S O L N I C K Ý Z P R A V O D A J � �

Krajská soutěž mladší žáci 3.místo
Krajský přebor starší přípravka �.místo
Týmy elévů a ml. přípravek hrály zimní a letní turnaje, kde získaly několik medailových umístění.

• Ve výběrech OFS Rychnov nad Kněžnou startovalo za náš oddíl �4 hráčů
• V letní olympiádě dětí a mládeže v Olomouci náš kraj reprezentovali Kadavý František, Hovorka
Patrik, Málek Jan.

• V mládežnických týmech /r.n. �993-2004/ působilo celkem 88 hráčů
• Oddíl uskutečnil již tradiční prázdninové soustředění žactva, účast 58 hráčů
• Oddíl uspořádal již 8. Sportovní ples
• Mládež pod vedením dobrovolných trenérů, a to Kadavá Zdena, Štěpán Martin, Vondráček Miloš,
Jarkovský Miloš, Kos Radek, Baudyš Milan, Nosek Milan, Kadavý Martin, Vrba Jiří, Cink Milan

• Ve vyšších mládežnických soutěžích hrálo celkem �2 odchovanců oddílu

Oddíl kuželek
• Konečné umístění družstev v sezoně 20�0-20��
Východočeská divize družstvo A 9.místo
Východočeský soutěž družstvo B 6.místo
Východočeská liga dorost 5.místo

• Titul okresní přeborník získaly žákyně Kumštátová Andrea, juniorka Cíglerová a senior p. Tobiška
Zdeněk

• Oddíl organizoval soutěž neregistrovaných hráčů, celková účast 42 dvoučlenných kolektivů rozděle-
ných do 6 skupin. Soutěže jsou konány 2x ročně

• Bývalí hráči oddílu slavili, p. Čižinský Ladislav 80 let, p. Křížek Bohumil 70 let.
• V první kuželkářské lize startovali odchovanci oddílu a to p. Kozel Martin za Slavoj Praha a p. Barto-
níček Jiří ml. za SK Vrchlabí.

• Mládež pod vedením dobrovolných trenérů a to Tobiška Zdeněk, Ehl Jiří st.

Oddíl atletiky
• Nejmladší žactvo krajský přebor II. třídy
/tříkolová soutěž/
Žákyně 3.místo
Žáci �.místo

• Oddíl ve spolupráci se ZŠ Solnice pořádal již �9. roč-
ník o pohár starosty města Solnice školních družstev
jako III.kolo atletické ligy. Zvítězila ZŠ Rychnov n.K.
Masarykova. ZŠ Solnice skončila na místě čtvrtém.

Za SK Solnice Milan Hrubý



� 2 w w w . s o l n i c e . c z

Senátor Antl daroval stovky míčů mladým sportovcům

Občanské sdružení spotřebitelů TEST spotřebitelům nabízí v rámci poradny bezplatně:
• Právní poradenství z oblasti spotřebitelského práva (reklamace, nedodání zboží v termínu, poškození
oděvu v čistírně, předváděcí akce, ubytování v hotelu nižší kategorie, vysoké vyúčtování za energie,
podmínky pojistných, úvěrových a leasingových smluv a jiné) na telefonní lince. Poradenství je zdarma,
platí se pouze cena běžného hovoru.

Telefonní linka: 299 149 009
Provozní doba: Po – Pá 9 – 17 hod

• Publikace, např. tištěná informační brožura o marketingových praktikách prodejců na předváděcích ak-
cích určená převážně seniorům.

• Databázi nebezpečných výrobků volně zpřístupněnou na webových stránkách www.nebezpecnevy-
robky.cz s možností si zvolit pravidelné zasílání nových informací k vybrané kategorii výrobků.

• Vzory, vybrané vzory právních listin a podání vypracované pro konkrétní účel (volně ke stažení na we-
bových stránkách www.dtest.cz),

web: http://www.dtest.cz/

Spotřebitelská poradna

V průběhu měsíce září a října 20�� rozvezl senátor
JUDr. Miroslav Antl do každého mládežnického fotbalového
oddílu ve svém senátním obvodě deset nových kvalitních fot-
balových míčů značky Mitre Calcio. Miroslav Antl, sám dlou-
holetý aktivní sportovec, před volbami slíbil, že bude
podporovat spolkovou a sportovní činnost, zejména rozvoj
mládežnického sportu - a tímto plní další ze svých předvo-
lebních slibů.

Senátor Miroslav Antl již v roce 2009 daroval 200 000,- Kč
na podporu spolků v regionu a v letošním roce nakoupil

560 fotbalových, volejbalových a basketbalových míčů pro 56 mládežnických oddílů v tržní hodnotě cca
320 000,- Kč. Protože se JUDr. Miroslav Antl již dlouhá léta setkává s neuvěřitelným plýtváním veřej-
ných peněz a předražováním různých zakázek, rozhodl se, že si sám vyzkouší, zda jde ušetřit finance při
nákupu, pokud má člověk zájem. Sportovní míče pro mládežnická mužstva, které tvoří fotbalové míče
tradičního anglického výrobce MITRE, volejbalové míče prémiové japonské značky MIKASA a basketba-
lové míče předního světového výrobce MOLTEN se panu sená-
torovi podařilo (zcela legálně) nakoupit za poloviční ceny.
V době probíhající krize a nedostatku finančních prostředků

na provoz sportovních oddílů a klubů, udělaly darované míče
(podle slov sportovních činovníků) dětem velkou radost a ušet-
řily oddílům nutné finanční náklady. Volejbalová a basketba-
lová družstva mládeže Antlova rozsáhlého senátního obvodu
(číslo 48) se mohou těšit na míče v průběhu tohoto podzimu
po zahájení jejich soutěžních utkání.

Trenér Miloš Vondráček přebírá míče
pro mladé fotbalisty SK Solnice



S O L N I C K Ý Z P R A V O D A J � 3

ROZPIS SLUŽEB – I. čtvrtletí 2012
Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8.00 – �2.00 hodin

Datum Jméno lékaře Adresa ordinace Telefon
0�.0�. MUDr. Čapková Marie Komenského 366, Doudleby n.O. 494 383 4�7
07.0�. MUDr. Domáňová Iva poliklinika RK 494 5�5 694
08.0�. MUDr. Benešová Růžena Tyršova 464, Dobruška 494 622 040
�4.0�. MUDr. Havlová Marie U Stadionu ��66, RK 494 539 225
�5.0�. MUDr. Hlavsová Lenka Komenského 269, Kostelec n.O. 494 323 958
2�.0�. MUDr. Hrbáčová Eva Na Trávníku �232, RK 494 532 330
22.0�. MUDr. Ježková Marie Komenského 48�, Kostelec n.O. 494 32� 5��
28.0�. MUDr. Kačerová Veronika poliklinika, Pulická 99, Dobruška
29.0�. MUDr. Kašková Kateřina Kvasiny �45 494 596 �74
04.02. MUDr. Kašparová Dag. Voříškova �69, Vamberk 602 5�4 7�5
05.02. MUDr. Kašparová Helena Smetanovo nábř. 334, Vamberk 494 50� 7��
��.02. MUDr. Loukota Jan Komenského �27, Opočno 494 62� 665
�2.02. MUDr. Malátková Ludmila poliklinika RK 494 5�5 696
�8.02. MUDr. Nentvichová Eva K.Michla 942, Dobruška 494 623 775
�9.02. MUDr. Plšková Ivona Svatohavelská 266, RK 494 534 84�
25.02. MUDr. Podolská Jana pol. Mírové nám.88, Týniště n.O. 494 37� 783
26.02. MUDr. Pokorná Jaroslava poliklinika RK 494 5�5 697
03.03. MUDr. Pokorná Věra J.Pitry 448, Opočno 494 667 628
04.03. MUDr. Přibylová Marta Komenského 209, Častolovice 494 322 706
�0.03. MUDr. Ptačovská Eva Komenského 48�, Kostelec n. O. 494 32� 740
��.03. MUDr. Seidlová Zdenka Skuhrov nad Bělou �7 494 598 205
�7.03. MUDr. Skřičková Zdena poliklinika RK 494 5�5 695
�8.03. MUDr. Stejskalová Věra zdr.střed. Kout 566, Borohrádek 494 38� 263
24.03. MUDr. Sudová Simona pol. Mírové nám.88, Týniště n.O 494 37� 03�
25.03. MUDr. Světlík Filip Tyršova 5�5, Opočno 494 667 553
3�.03. MUDr. Šmídová Alena poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 550
0�.04. MUDr.Štulík Richard poliklinika RK 494 5�5 693
07.04. MUDr.Šťastná Ludislava zdr.střed. Rokytnice v O.h. 494 595 292

Zubní pohotovost



� 4 w w w . s o l n i c e . c z

I. čtvrtletí roku 2012

Leden
6. ledna Ples Obchodní akademie Kostelec n. O. od �9.30 hod.
pátek – pořádá Obchodní akademie T.G.Masaryka Kostelec nad Orlicí

– ve Společenském domě v Solnici

13. ledna Reprezentační ples SŠ – PVC Dobruška od 20.00 hod.
pátek – pořádá Střední škola Podorlické vzdělávací centrum Dobruška

– ve Společenském domě v Solnici
– hraje hudební skupina Pokrok
– vstupné s místenkou �40,- Kč, bez místenky �00,- Kč

20. ledna Ples VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou od �9.00 hod.
pátek – pořádá VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou

– ve Společenském domě v Solnici
– předprodej vstupenek 20.�.20�2 od �8.30 hod.
ve Společenském domě v Solnici

– vstupné s místenkou �50,- Kč, bez místenky �20,- Kč

21. ledna Babský bál od 20.00 hod.
sobota – pořádá Český svaz žen Solnice

– ve Společenském domě v Solnici
– hraje Combi
– předprodej vstupenek 20.�.20�2 od �7.00 do �8.00 hod.
ve Společenském domě v Solnici

– vstupné: 80,- Kč

27. ledna Ples Obchodní akademie Kostelec n. O. od �9.30 hod.
pátek – pořádá Obchodní akademie T.G .Masaryka Kostelec nad Orlicí

– ve Společenském domě v Solnici

Únor
4. února Hasičský ples od 20.00 hod.
sobota – pořádá Sbor dobrovolných hasičů Solnice

– ve Společenském domě v Solnici

11. února Ples ZO OS KOVO při ŠKODA AUTO Kvasiny od 20.00 hod.
sobota – pořádá ZO OS KOVO při ŠKODAAUTO a.s. závod Kvasiny

– předprodej vstupenek kancelář ZO OS KOVO závod Kvasiny
– vstupné s místenkou �50,- Kč, bez místenky �00,- Kč

Kalendář akcí



S O L N I C K Ý Z P R A V O D A J � 5

17. února Ples SPŠ el.it Dobruška od 20.00 hod.
pátek – maturitní ples s tombolou

– pořádá SRPŠ při SPŠ el.it Dobruška
– ve Společenském domě v Solnici
– hraje hudební skupina Fontana
– předprodej vstupenek od �5. 2. 20�2 ve SPŠ el.it Dobruška
– vstupné s místenkou �40,- Kč, bez místenky �20,- Kč

18. února Sportovní ples od 20.00 hod.
sobota – pořádá Sportovní klub Solnice – oddíl kopané mládeže

– ve Společenském domě v Solnici

19. února 9. Brouččí bál od �5.00 hod.
neděle – pořádá Občanské sdružení Brouček

– odpoledne plné tance, hudby a soutěží pro děti předškolního věku
– v hospodě „U Haničky“ v Ještěticích
– vstupné dospělí 20,- Kč / děti �0,- Kč

Březen
4. března Dětská pohádka od �5.00 hod.
neděle – pořádá kulturní komise Města Solnice

– ve Společenském domě v Solnici
– hraje Divadýlko Mrak Havlíčkův Brod
– název: O krejčím Jírovi a kouzelné jehle
– vstupné děti 20,- Kč, dospělí 40,- Kč

16. března 11. Městský a školní ples od 20.00 hod.
pátek – pořádá Město Solnice, ZŠ Solnice a MŠ Solnice

– ve Společenském domě v Solnici
– hraje Dynamic
– předprodej vstupenek od �2.3. v budově ZŠ v Solnici
– od 8 do �6 hodin
– vstupné 80,- Kč

17. března Dětský karneval od �5.00 hod.
sobota – pořádá Občanské sdružení Brouček

– ve Společenském domě v Solnici
– odpoledne plné soutěží a tancování
– bohatá tombola
– vstupné: dospělí 20,- Kč, děti �0,- Kč



� 6 w w w . s o l n i c e . c z

19. - 26. března Bazar dětských potřeb
pondělí - pondělí – pořádá Občanské sdružení Brouček

– ve Společenském domě v Solnici
– �9.3. příjem 9-�� hod. a �4-�7 hod.
20.3. příjem 9-�� hod. a �4-�6 hod.
2�.3. prodej 9-�� hod. a �4-�7 hod.
22.3. prodej 9-�� hod. a �4-�7 hod.
23.3. zavřeno
26.3. výdej 9-�� hod. a �4-�6 hod.

28. března Setkání se Zdeňkem Troškou od �9.00 hod.
středa – pořádá Kulturní komise Města Solnice

– ve Společenském domě v Solnici
– vstupné jednotné �00,- Kč

30. března Loučení se zimou
pátek – pořádá Občanské sdružení Brouček

– vyženeme zimu a přivítáme jaro
– upálíme Moranu a navštívíme místní hasiče
– průvod vychází z náměstí v Solnici v 9.30 hodin

Jaká byla 2. výstava amatérské fotografie?
Po menších organizačních problémech, kdy jsme zjistili, že není nad tradiční plakátovou a letákovou pro-
pagaci nebo přímý kontakt s budoucími vystavovateli, se nám opět podařilo naplnit všechny čtyři výstavní
místnosti galerie kvasinského zámku.
Na zvolené téma „dovolených, cestování a toulek“ zareagovalo �8 fotografů a na téměř 260 fotografiích
návštěvníci zhlédli obrázky nejen z našeho regionu, ale i z celé vlasti a dalekých krajů celého světa. Téma
i tentokrát umožnilo širokou škálu záběrů z přírody, pohledy na krásu krajiny a historických památek nebo
i na ruch městského života. Podle zápisků v knize návštěv byla i tentokrát výstava hodnocena kladně a
je příjemné poznamenat, že výstavu zhlédlo podobně jako na jaře asi 500 návštěvníků.
Chtěl bych touto cestou poděkovat všem vystavovatelům za kvalitní fotografický materiál a vyzvat další
amatérské fotografy k účasti k podzimní výstavě s tématem „Orlické hory a region Bělá“ (termín výstavy
od 20.�0. do �8.��.20�2).

Máte umělecké sklony?
Původně jsme uvažovali s 3. fotografickou výstavou v jarním termínu, ale rozhodli jsme se poskyt-

nout fotografům více času pro zpracování již avizovaného tématu našeho kraje. Proto v jarním období
uspořádáme jinou výstavu – výstavu amatérských výtvarníků (termín výstavy od 31.3. do 29.4.2012).
Prosím tímto všechny, kteří se věnují malování, grafice, sochaření, plastikám, výrobě keramiky, řezbář-
ství, kovářství nebo další umělecké činnosti, neschovávejte svoje díla doma v krabicích a přijďte se
s nimi pochlubit na naši výstavu. Pokud se takovéto činnosti nevěnujete, ale víte o někom, jehož práce
by si zasloužila zveřejnění, neváhejte a „práskněte ho“ na našem kontaktu. Tím je emailová adresa
balda55@seznam.cz, která je zároveň i přihlašovacím místem.

Kulturní komise informuje



S O L N I C K Ý Z P R A V O D A J � 7

Řemeslný jarmark nejenom velikonoční.
Kdo nic nezkusí, nic nezkazí.
Delší dobu jsme zvažovali, jestli takovouto akci vůbec pořádat, protože její organizace je dost odlišná

od pořádání běžných výstav a je také mnohem náročnější, neboť se nepracuje jen s neživým materiálem,
ale hlavně s lidmi. Avšak po dohodě se zástupkyněmi občanského sdružení Brouček, které již získaly
z obdobných akcí nejednu zkušenost, jsme se dohodli na uspořádání alespoň jednoho „zkušebního“ jar-
marku. V současnosti jsme navázali kontakt s několika opravdovými řemeslníky, ale s radostí přijmeme
od Vás, spoluobčanů, jakoukoliv další informaci o šikovném řemeslníkovi z oblasti práce s textilem, ba-
tikování, šperkařství, kovotepectví, košíkářství a pletení z pediku, paličkování, cukrářství, truhlářství
nebo řezbářství, malování kraslic, práce s voskem, zvonařství, květinových vazeb a dalších činností. Při-
vítáme i odborníky kulinářských profesí, vinařů nebo včelařů-medařů.
K vidění budou ukázky řemeslných činností a zároveň bude i možný nákup široké palety řemeslné

produkce.
Pokud naše plány dovedeme do zdárného konce, řemeslný jarmark se bude konat v neděli 8.4.20�2.

Přejeme Vám v následujícím roce hodně zdraví a spokojenosti a trochu toho času pro kulturní vyžití.

za kulturní komisi MěÚ v Solnici
Václav Balous

Z historie

SOLNICE
město a bývalé panství

Z různých pramenů napsal G.J.LAŠEK,
ředitel měšťanských škol ve Vamberce roku �9�0

Vysoce urozenému P.T. Pánu, panu baronu Vilému z Königswarterů, pánu panství solnického
nejuctivěji věnuji

pokračování

Při obrácení lidu v Čechách na víru katolickou po ukončení války třicetileté, docházely již během roku
�650 z Hradecka nejhorší zprávy jak od hejtmanů krajských, tak od farářů. Selský lid klamal kněze i vo-
jáky, naoko podrobil se všemu, ale v srdci zůstával tím houževnatějším a zatvrzelejším. Nejvíce „kacířů“
bylo na panstvích: Žacléři a Žírci, Radimi, Pecce, Solnici, Kumburku, Černíkovicích, Potštýně, Vamberce
atd. Z toho projevil císař (Ferdinand III.) velikou nelibost a zvláštními listy pokáral ty šlechtice, na jejichž
panstvích se zdržovali kněží nekatoličtí. Kde se komise pro houževnatost lidu musila déle zdržovati, tam
dragouni na útraty tvrdošíjných kacířů tak dlouho musili býti opatřování stravou a denní pokutou po
4 krejcařích pro každého muže, pokud odpor nekatolíků zlomen nebyl.



� 8 w w w . s o l n i c e . c z

Jaké svízele tehdáž rozpustilá soldateska v Solnici spůsobila, může tento případ dosvědčiti: R. �634
silná partaj jezdců od císařské armády v pondělí svatodušní do Solnice vtrhla, město bajtovala a truhlici
se vzácnými listinami z radnice vzavši nevážně roztlapala. Spustošení města bylo tak veliké, že se tu
ještě roku �696 asi 68 poustek napočítalo.

Černí Němci (Švédové) také sem do Solnického města přitáhli a měšťané nemohouce vložený sobě
peníz za nevypálení krutému nepříteli sehnati, obrátili se prosebně k pánu Mladotovi ze Solopysk a na
Skalce, zastavivše jemu velké popluží, role i s loukou v pravo nad hradeckou cestou v ceně 487 kop, aby
nepřítele vybili, ale roli tu více nazpět nevyplatili.

Tvrz ve městě Solnici popisuje se v odhadech roku �653 – �665 takto: „Tvrz ve městě Solnici jest při
zemi světnice veliká, za ní komora a kuchyně, malá síňka a světnička (komůrka) a vedle ní sklep se že-
leznými dveřmi, dále nahoru jdouc byl naproti schodům sklípek, však to klenutí na spadnutí a na pod-
porách jest, nahoře světnička zevnitř dřevem obložená, kamna a 3 sklenný vokna, potom komory tři a
zase veliká světnice, ty bez dveří a voken všechny pusty jsou a zdi se též trhají. Krovy šindelem přikryté,
na podkroví mnoho výstupků a komůrek, však střecha i ty pokoje a komůrky velké opravy potřebují. Pod
zemí sklep klenutý pro vína neb piva. Naproti tvrzi bývala ratejna u maštale a plac před tvrzí obehnaný
a pivovar vedle tvrze.“

Tato tvrz byla roku �653 odhadnuta na 550 kop, roku �665 již jen na 350 kop. Co se týče polohy této
tvrze, máme několik dokladů, z nichž vychází, že bývalá tvrz přeměněna v hostinec číslo 54, nyní „zá-
meček“ zvaný. Doklady o tom jsou tyto: Roku �576 připomíná se „dům nový neb sídlo při městě Solnici
se sladovnou“. Také se dí v dílčí ceduli: „Strouha, kterou se voda z řeky solnické při vsi Kvasinách pojímá
a k domu novému aneb sídlu našemu solnickému skrze město vede a dále skrze štěpnici na rybník Bahno
i na jiné rybníky jako Kabát a Netušil.“ R. �600 připomíná se domek „naproti mlýnu pod zámkem“,
r. �608 se dí: „sídlo v městě Solnici s mlýnem přitémž sídle“.

Roku �6�7 popisuje komorník desk zemských, „jak byl přiveden k mostu obecnímu v Solnici, dále
veden vždy vedle té řeky po předměstí mimo lávky k druhým lávkám právě proti bráně městské, odkud
mu také ukázána tvrz, kde pan Benjamin své obydlí měl.“ Konečně se dí v městském odhadním seznamu
roku �665, že stál pivovar vedle tvrze. Všechny doklady tyto vedou k tomu, že se zde vyrozumívá tak
zvaný „zámeček“, jehož hlavní stavení stojí posud, ačkoliv vnitřek jest jinak upraven, než býval v dobách
starých.

pokračování příště

Novela zákona o občanských průkazech (OP) přináší řadu podstatných i dílčích změn. Zásadní změ-
nou je vydávání elektronického občanského průkazu (e-OP). e-OP bude dokladem, jenž bude využíván
k jednoznačné identifikaci občana a zároveň bude nástrojem k rychlejší komunikaci občana s orgány ve-
řejné správy. Další změnou je rozsah zapisovaných údajů do OP .

Nové typy občanských průkazů



S O L N I C K Ý Z P R A V O D A J � 9

Novela přináší konkrétně tyto změny:
Budou vydávány dva typy e-OP (jeden s kontaktním el. čipem za správní poplatek 500,- Kč, druhý bez

čipu, správní poplatek se neplatí). Jaký typ občan zvolí, je na jeho uvážení. Do kontaktního elektronic-
kého čipu bude možné zapisovat údaje podle zvláštní právních předpisů (zatím se jedná jen o elektro-
nický podpis dle zák. č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu - § �7b, do budoucna se počítá
s možností zavedení dalších aplikací).
Ruší se zapisování nepovinných údajů (děti, manžel/partner). Ruší se zapisování dosud povinných

údajů (omezení způsobilosti k právním úkonům, zbavení způsobilosti k právním úkonům, zákaz pobytu,
rodné příjmení). Nepovinným údajem v OP bude titul. Nebude se uvádět rodinný stav a partnerství,
pokud občan prohlásí, že si zápis těchto údajů nepřeje. Od roku 20�7 se do OP nebude uvádět údaj
o místu trvalého pobytu.
Žádosti o e-OP nebudou podávány v listinné podobě, ale elektronicky na kterémkoli úřadu obce s roz-

šířenou působností v ČR (v okrese Rychnov nad Kněžnou takovými úřady jsou Rychnov nad Kněžnou, Kos-
telec nad Orlicí a Dobruška). Z důvodu pořízení podoby bude zpravidla nutná osobní přítomnost občana,
kterému je vydáván doklad. Za předpokladu splnění určitých zákonem stanovených podmínek (v agen-
dových systémech OP a CD je fotografie, která není starší než � rok a byla použita pro vydání předcho-
zího dokladu), bude možné od roku 2013 žádost o e-OP podat elektronicky prostřednictvím datových
schránek nebo internetem se zaručeným elektronickým podpisem, avšak pouze místně příslušnému úřadu.

Nepovinně bude možné vydávání OP dětem do �5 let - správní poplatek 50,- Kč, státním občanům
ČR bez trvalého pobytu na území ČR - správní poplatek �00,- Kč, občanům zbaveným způsobilosti
k právním úkonům.
Nově se do občanských průkazů zadává bezpečnostní osobní kód (BOK), který je obdobou PINU

u platebních karet, je složen ze 4 až �0 číslic. BOK si volí občan sám a slouží k větší ochraně držitele
e-OP před zneužitím. Je možné jej měnit. BOK slouží k oprávněné elektronické identifikaci držitele
občanského průkazu při komunikaci s informačním systémem veřejné správy.

Doba platnosti elektronických občanských průkazů: osoby mladší �5 let - OP s platností 5 let, osoby
�5 let a více - OP s platností �0 let.

Vydávány budou též občanské průkazy bez strojově čitelných údajů s dobou platnosti:
6 měsíců - z důvodu technické závady, z důvodu katastrofy nebo jiné mimořádné události (bez správního
poplatku).
3 měsíce - pouze občanům, kteří nabyli státní občanství ČR udělením (správní poplatek činí �00,- Kč)
� měsíc - z důvodu ohlášení ztráty, odcizení, zničení, poškození nebo neoprávněně provedených zápisů
(správní poplatek činí �00,- Kč); souběžně s touto žádostí bude povinně podávána i žádost o e-OP (další
správní poplatek �00,- Kč)
Žádost o OP bez strojově čitelných údajů podává žadatel na obecním úřadu obce s rozšířenou pů-

sobností podle místa svého trvalého pobytu v písemné podobě a s 2 fotografiemi. Musí též prokázat
svou totožnost (totožnost se zpravidla prokazuje dokladem, který je veřejnou listinou).

Platnost dosavadních občanských průkazů:
�. Dosavadní občanské průkazy zůstanou v platnosti po dobu v nich uvedenou. Jedná se o občanské
průkazy typu knížka, jejichž držiteli jsou občané narození před. �.�.�936.
2. Občanské průkazy typu ID karty bez strojově čitelných údajů, vydávané v zákonem stanovených
případech do data platnosti.



2 0 w w w . s o l n i c e . c z

SOLNICKÝ ZPRAVODAJ
Uzávěrka příspěvků: �5. �2. 20��
Vychází nákladem: 850 výtisků

Uzávěrka příštího čísla: �5. 3. 20�2

Adresa redakce:
Redakce Zpravodaje, MěÚ Solnice

J.Souckova@email.cz

Společenská kronika

Narozené děti:

září: Ondřej Závůrka, Solnice

říjen: Ondřej Luščák, Solnice
Anita Zimmerová, Solnice
Ondřej Dvořáček, Solnice

listopad: Kryštof Drašner, Ještětice
Kateřina Martincová, Solnice
Matěj Holman, Solnice

Ať je po celý život provází láska a štěstí!!

Úmrtí:

říjen: Marie Poláčková, Solnice
Josef Jirák, Solnice

listopad: Stanislava Vaňková, Solnice
Ludmila Tomášová, Ještětice

Čest jejich památce!

3. Občanské průkazy typu ID karty se strojově čitelnými údaji (vydávané do 3�.�2.20��).
Platnost uvedených OP skončí před uplynutím vyznačené doby, pokud dojde ke změně zapsaného
údaje.
Další informace k e-OP budou poskytnuty na tel. 494 509 324, 326, 328 .

Ing. Věra Tomášová
vedoucí oddělení správních činností



EXNER studio, s.r.o.
Sídlo společnosti:
Na Okrouhlíku 1160
500 02 Hradec Králové

Provozovna:
Okružní 341
517 01 Solnice
Tel.: 494 596 559
Fax: 494 596 050
Mobil: 603 218 411

ex
ne
rs
tu
di
o

w w w . e x n e r s t u d i o . c z


